UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cta maria magdalena. Cap[itulum]. cxxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse iulii occurrētibus. Fo. clviii.

ergo abbatissa et hoc mīnūtū cōpūta esset: et mane oīa sorozū retulisset dū vellēt ab ea veniā petere: ipsam necubi inuenerūt: sed ianuas cenobii apras cōspexerūt: cedulāq; foribus affixā in qua scriptū erat: quicquid in vos peccauit peite: et i rō valete. Sicq; oēs abbatī danieli de cōmissis in sanctā virgine veniā postularūt. Ipse q; ad cellam suā rediit: et sanctitate perfectus in pace quieuit, xij. kal. augusti. Nec in vitis patrum.

De sancta maria magdalena. Cap. cxliiij.

Maria mag

dalena a Magdalo castro cognominata clarissimis natalib; exorta patre Syro: matre Eucharīa cū fratre suo lazaro: et sorore martha. mag

dalum castellū: quod est secundo miliario a genasareth: et bethaniā q̄ ē iuxta hierl'm: magnā hierosolymoz partē possidebat: ita ut maria magdalu a quo nūcupata est magdalena: et lazarus partez vrbis hierusalem: et martha bethaniā inter se diuisissent. Cū autē hec diuitijs abundaret: quia rerū abūdatiā voluptas comes sequitur: q̄to magis pulchritudine splenduit tanto corpus suum voluptati subtrauit vnde iam noie proprio perditō peccatū dicebatur. Cūq; christus in domo symonis leprosi recubere cognouit ad eū accessit: lachrymisq; pedes eius rigauit et capillis extersit: ac vnguento perungit: et in tēpore gratie prima solennitētia perfecit: vnde et dñs oīa ei peccata dimisit. Nec est illa cui xps tanta beneficia contulit: et tam marima signa dilectionis ostēdit. Nam ab ea. viij. demonia. i. inuēta vitia expulit: in suo eā amore totaliter accendit: familiarissimā sibi cōstituit: eā semp dulciter excusauit: videlicet apud phariseum: qui dicebat eā immundā: apud scro: que dicebat eam ociosam: et apud iudam qui dicebat eā prodigam. Cuius dilectiōe quadriduamum fratrem suscitauit: cuius amore marthā a fluxu sanguinis liberauit. Nec ad pedes dñi sedēs eius verba audiuit: dñi caput perunxit: iuxta crucē in passione xpi stetit: vnguenta parans eius corpus unguere voluit: a monumento quoq; discipulis recedētibus recessit: cui xps resurgēs primo apparuit: et apostoloz apostolicam fecit. Post ascensionē igit dñi anno. xliij. post stephani lapidationē et discipulozū dispersionē de qua habetur act. viij. iudei magdalē cū pluribus xpianis rapientes. Inter quos erat beatus maximus vnus ex. lxxij. discipulis: cui a beato petro ipsa magdalena fuerat specia-

liter commendata. Lazarus frater eius: et martha soror eius: atq; marcella marthe pe dissequa: necnō bēns cedoni? q̄ fuerat cec? a natiuitate quem dñs illuminauerat: et alij plures: oēs istos nauī ipositos et pelago sine remo vel remige expositos ut in pōto necarent a iudee finibus ppulerūt. Qui deo duce massiliā appulerūt: vbi cū nemo illos reciperet sub porticu cuiusdam tēpli morabant. Cū autē populus ad phanū cōflueret: ut idolis immolaret: maria magdalena vultu iocūdo linguaq; diserta cepit xpm cōstatissime predicare: et plebē a cultura demonū reuocare. vnde multi admirātes corporis spēm et lingue faciendā cōuersi sunt. Principi etiā puencie cū vxore ad sacrificia accedēt: ut plem a dijs ipetraret magdalena deoz imolationes dissuasit: et xpm illis annunciauit. Interea appuit magdalena p visuz cōiugi principis: eaq; de crudelitate redarguit eo q̄ abūdans delictijs seruos dei fame et frigore mori pmitteret: addēs ei minas nisi vtrū induceret: ut eoz inopiā subleuaret. Cū his admonita facere neglexisset: tertia vice magdalena p visionē vtriq; cōiugi apparuit: et vultu igneo terribiles minas iuravit: nisi festināter scis viris de victu et hospitio pvideret. Cūq; ambo euigilātes tuo somnia retulissent: exterriti continuo scōs discipulos hospitio: receperūt: eisq; de necessarijs pviderūt. Post hec cū princeps ple careret: mariā rogauit ut sibi filiū a deo suo ipetraret: pmittēs in xpm cū cōiuge credere: si hoc ei obtinere posset. Tunc magdalena p eis orauit: et post dies modicos matrona illa concepit. Cūq; princeps ad beatū petrū vidēdū romā pficisci dispo- neret: nauiq; parata eū mulier iam tumēte utero seq̄ veller: vir ei? quis dudū remittēs instātia cōiugis deuict? assēsū pbuit et nauē cū familia et vxore ascendit: quoz hūeris maria ad eoz tutelā signū crucis iposuit. Cui princeps ciuitatis et dom? custodia cōmēdauit. Postq̄ aut flate vēro pspero die itegro nauigassent: subito tēpestas in mari exorūt: et itumescēte pcella dolore pturēdi mulier angustiat. Que iter psuras pelagi filiū perit et cōtinuo expirauit. Cū igit ifans va- giens māmilla solatia q̄reret et pater nec vbi matrē sepeliret locū haberet: nec vnde infantulū aleret puidere posset: lachrymabilr lamētabat: et de magdalena plurimū p̄re- bat: eo q̄ ipsi? cā tāta incurrisse mala vide- bat. Naute aut clamabāt: ut corp? i mare p- iiceret. Cūq; pegrin? istāter exoraret: ut ali- quātulū substineret: si forte mlier aliq̄ detē- ta extasi respiraret: ut saltē nato puero vbe- ra pberet: ecce nō pcul a nauē collis appuit: vixq; princeps a nautis p̄cib? et p̄cio: ut illuc

applicaret egerit. In cuius antro secretior
 corpus coniugis collocavit et puerum manibus
 apponens chlamyde opuit: et deo ac beate ma-
 rie magdalene animam defuncte necno curam
 pueri cum fletu amarissimo commendavit: et
 postmodum nauem conscendit: nec propterea
 accepto itinere desistere voluit. Quia romam
 ad petrum venisset: et causam itineris expo-
 suisset: petrus principem super casu qui ei de
 vxore et filio contigerat confortauit: et in fi-
 dei veritate firmavit. Deinde una secum hie
 rosolymam perrexit: et omnia loca sacra cum eo
 perlustravit ac demum ad urbem repatriavit.
 Princeps igitur elapso biennio a petro con-
 solatus discessit: et nauem ascendens ad patriam
 redire disposuit. Perueniens autem ad collem
 ubi corpus coniugis cum paruulo dimiserat ap-
 plicuit: et puerum a maria magdalena con-
 seruatum ac educatum inuenit: qui mox pue-
 rorum in litore cum lapillis et glareis ludabar:
 vidensque nauitas applicantes quos nunquam
 rar: et pauens ad matris uerbera solita recurrere
 bar: et sub chlamyde latitabat. Que postquam
 mater matris manibus suggerente aspexit ad-
 mirans pro gaudio ineffabili flere cepit. Et
 ecce mulier a mortuis respirauit: et quasi de
 somno euigilans magdalene gratias egit:
 que sibi in puerperio obstetricis impleue-
 rat officium: et se ac suum conseruauerat puulum
 addens quod de eadem peregrinatione qua uir
 suus uenerat: et ipsa ueniebat: et omnia loca
 in quibus fuerat: seriosius referebat. Nam
 sicut petrus uirum suum ad ipsa loca perduxer-
 rat: sic et illam beata maria magdalena eodem
 comitata fuerat. Sicque princeps recepta con-
 iuge et paruulo iam bimomassilia repetiit:
 et Magdalene que sibi euenerant: enarra-
 uit: omniaque idolorum templa destruens cum
 omni populo baptisma suscepit. Tunc eccle-
 siam in christi nomine construxerunt: et beati laza-
 rum in episcopum massilie constituerunt. Deinde
 ad ciuitatem aquensem accedentes predicatione
 ac miraculis cunctum populum conuerterunt: et
 marimum ibidem in pontifice ordinarunt:
 ut dictum est supra in eius gestis. iiii. idus iunij.
 Interea beata maria magdalena heremum asperi-
 mu petiit: et in loco angelicis manibus pre-
 parato. xxx. annis incognita mansit: ubi nec
 aquarum fluentia: nec plante cuiusquam erat
 solatia: ut sic daret intelligi: quod non terrenis
 dapibus sed epulis tantum celestibus eam christus
 disposuerat satiare: ubique per singulos dies
 septem horis canonicis ab angelis in ethera
 leuabatur: et celestibus concentibus refi-
 ciebatur: indeque per eosdem angelos ad propria
 reducebatur. Sicque factata nullis aliis cor-
 poralibus alimentis indigebat. Sacerdos
 autem quidam solitaria vitam eligens: qui sibi
 ad duodecim stadia ab eodem loco cellam con-

struxerat: die quadam uoces angelorum audi-
 uit: et oculis corporeis aspexit: qualiter mag-
 dalena ab angelis in ethera leuabatur: et
 post horam ad ipsum locum reducebatur. Qui
 cum predictam uisionem subtilius intueri uellet
 deo se commendans ad locum accessit: et cum
 esset uicinus tremore resoluus petiit: ita ut
 uir incedere posset: et intelligens ibidem esse
 celeste sacramentum ipsam personam uel crea-
 turam: que ibi erat per christum adiurat: ut quod
 uel qualis esset sibi edisserat. Que magda-
 lena: ut propius accederet: hortatur: et appro-
 pinquantem benigne alloquitur: sequens pecca-
 tricem illam famosam esse testatur: que in
 euangelio memoratur: que christi pedes lachry-
 mis abluat: et suorum criminum uentem prome-
 ruit: que et in ipso loco per annos triginta
 omnibus incognita manserat: et quotidie ta-
 libus dapibus refecta nullo alio cibo aliqua-
 do egerat. Et quia obitum suum sibi a domino
 reuelatum agnouerat: imposuit sacerdoti:
 ut ad sanctum marimum episcopum accederet: et
 omnia sibi uisa narraret: ac ipsum sui parte
 rogaret: quatenus die dominico priorimo
 hora maturinali in ecclesia sua esset: ubi mag-
 dalenam angelicis allatam manibus inue-
 niret: que dominica sacramenta ab eodem
 perciperet uellet. Qui ad eius petitionem ei
 chlamydem suam concessit: ut nuditatem suam
 tegeret: quatenus ad ecclesias honestius ire
 posset. Sacerdos igitur concitus marimum
 adiit: eius iussa cuncta ac uisa per ordinem pate-
 fecit: qui die et hora statutis ecclesiam ingres-
 sus magdalenam repperit in chori medio
 angelorum: qui eam adduxerant consistentem:
 que duorum cubitorum spacio per terra eleuata
 extensis manibus in aere subsistebat: cuiusque
 uultus et frequentia angelorum: quasi solis
 radius refulgebat. Ad quam cum marimum
 accedere formidaret: ab ea confortatus
 est: ut filiam suam agnosceret. Qui conuo-
 catis clericis et sacerdote predicto corpus
 christi eidem obtulit: quod sancta dei cum ma-
 gna lachrymarum inundatione percipit:
 deinde corpore ante altare prostrato spiri-
 tus inter angelorum manus ad deum euola-
 uit. xi. kal. augusti: corpusque nimio odore per
 septem dies fragrauit: quod beatus mari-
 minus ibidem deuotius sepeluit: et post mor-
 tem suam se iuxta eam tumulari precepit.
 Temporibus autem karoli magni scilicet anno
 dñi. ccccclx. girardus dux burgundie li-
 beris carens: multa pauperibus largiter ero-
 gabat: et multas ecclesias et monasteria fa-
 bricabat. Cum autem celiaceum monasterium
 construxisset: misit ipse et abbas ipse loci
 quosdam canonicos ad aquensem ciuitatem: ut
 inde beate marie magdalene reliquias transpor-
 tarer. Qui uenientes predictam ciuitatem

pagantis euerfam inueniūt. Easū tamē quod-
dam ex marmore sepulchrum aspiciunt: cuius
sculptura demonstrabat: quod corpus magda-
lene ibidem quiescebat: quod noctu confringen-
tes: assumptas reliquias ad hospitium depor-
tarunt: quorum principalior in ipsa nocte per
vissum a magdalena admonetur: ne timeat: sed
ceptum opus perficiant. Eum autem ad me-
diam leucam a cellacē. cenobiaz propinquas-
sent: nullatenus inde mouere reliquias potue-
runt: donec abbas et nonachi omnes sancto cor-
pori obuias processionaliter exierunt: et ipsū
cum omni reuerentia susceperunt: quod ibidē
facit miraculis coruscans.

De sancta scyntye discipula. Cap. cxxv.

Scyntye discipula

la apostolorum fuit: de qua bea-
tus paulus ad philippē. iiii. kal.
mentionem facit. Hec in vi-
ta apostolica cum omni religio-
ne perseverans philippis dor-
muit: ibidem sepulta. xi. kalendas augusti: vt
dicit ado: et hieronymi martylogio.

De sancto Platone martyre. Cap. cxxvi.

Platone

apud Ancyram ciuitate ga-
latie province passus est tem-
pore maximiti imperatoris
sub perfecto agrippino: qui
parulus et locuples a paren-
tibus relictus omnia sua pau-
peribus dispensauit. Quem

et prefectus tenere fecit: vt sacrificaret: quod
cum renueret a. xij. viris sibi vicissim succedē-
tibus: primo quidem grauitate cecidit: sed im-
mobilis persistens carceri mancipatur: deinde
post dies. vii. super ferreum lectum extendi-
tur: et carbonibus subterstratis oleo resina ce-
ra ac bitumine perfusus torretur. Eum autem
predicta in eum nil preualuerūt: cunctis cernē-
tibus angelica visitatione confortatur: odores
q̄ nimio fragrantē refouetur. Quo miraculo
plures ad dominum conuertuntur. Post hec in
equuleo appenditur: malaq̄ ferrea ignita eius
lateribus adhibentur. Et cum hec etiam patē-
ter tolerasset: mādanit iude: vt corrigie de ei-
corpore traheretur: quas sanctus suscipiens
in faciem prefecti sacrauit: dehinc in custodia
reductus. xvij. diebus fame afficitur: sed a do-
mino confortatur. Nouissime autē iubente pre-
fecto extra ciuitatem in locum: qui dicitur scam-
pus: ducitur: et ibidem gladio capite trunca-
tur: vbi et a fidelibus digna reuerentia tumu-
latur. xi. kalendas augusti.

De sancto Andegisillo abbate, Cap. cxxvii.

Andegisill abbas qui et
vādovt ait si-
gbert? ansegisi maior? dom? ne-
pos ex valcise fratre flozuit tpe
iustiniāni secūdi. Qui cenobia
fiscanū et fontanellā dno funda-
uit. Hic in veredinēse regiōe or-

tus nobili parēte. s. valcise pipini frācorū regis
filio: sub rege dagoberto comes palatin? ab eo
cōstitut? strenue officii exercebat. Lūi inuito
illustre puellā rex in vxorē tradidit: quā tñ ipse
ad castitatē suavit: vñ et illa sc̄imonialis: tpe
destra curia mōach? effect? ē. Qui cū sc̄to viro
valfrido in loco q̄ dicit mōs falconis primoren?
habitaui. Euz autē rex sanctū l3 p̄posse renitē-
tem de monasterio eductū violēter ad curiā tra-
heret: intrās palatiū pauperē cū vehiculo offen-
dit: et in luto piccū: quē cū alij p̄tererūt vādēgi-
sillus de quo descēdēs pauperē e cenno subtra-
xit. Statim angel? inopi viro assistit et vestē de-
curpatā emēdās cādidozē q̄ ante fuerat red-
didit. Quo miraculo p̄specto rex illū ad mona-
steriū redire pmisit. Inde ad territiō: iū bellis-
gangiū p̄terit: vbi et cenobiū in p̄prio fundo cō-
struxit: vbi plurimas diaboli insidias p̄pessus:
oēs dei ḡ au? p̄pavit. Deinde iussu diuio p̄moni-
tus venies vrbomagiū a sc̄to andoēuo subdia-
con? ide leuita ordinat. Ac postmodū carnotū
tendens a sc̄to audomaro in presbyterū conse-
crat. Post hec fontanelle monasteriū struxit:
in quo cū godone eius nepote deo seruire stu-
dult: verū alimētis sibi deficiētib? a barbylda
regina p̄ vssum a deo monita plausuris onustis
cibariis visitat. Ibiq̄ vsq̄ ad annos etatis sue
xci. labori manū in hēs in dei fuitio pmāsit.
Demū graui egritudine p̄pessus triduoq̄ in errasi
rapr? sanuā sibi celi patefactā p̄pexit. Sicq̄
deo spiritū reddidit. xi. kal. augusti. auditaq̄ ē
in ei? trāsitu a sc̄dā discipulo mellis uā cātilena.
Sepultusq̄ ē in ecclia sc̄ti pauli: vbi et p̄ annos
xl. permāsit: vbi et sc̄tus ausbert? ep̄s annis. xi.
et sc̄tus vlphranus annis. ix. q̄euerūt. Anno
autē dñi. ccccclxxij. horū trium corpora miro
odore fragrantia et tā in mēbris q̄ in vestib? om-
nino incorrupta ad eccliam sc̄ti petri transfata
sunt kalē. aprilis vbi miraculis coruscāta re-
quiescūt et digna fidelisū veneratione coluntur.

De sc̄to Apollinare epo et mar. Cap. cxxviii.

Apollinare

ris ep̄us apud
rauenā passus
tēpore vespasia-
ni imperatoris.
Hic antiocheus genere beati
petri apostoli discipulus cum
eo ex antiochia romam venit:
quē petrus rauenne ep̄m des-
tinauit. Et appropians ciuitatē apud quēdam